
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
 [REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               
Махачкала

О проведении Республиканских предметных слётов

В целях повышения профессионального уровня педагогических 
работников, обмена передовым опытом, развития творческого потенциала и 
укрепления профессиональных связей 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести Республиканские предметные слеты (далее – 
Слет) в сроки, указанные в приложении к настоящему приказу.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»  
(Ахмедова Г.А.) и Ассоциации  педагогов Республики Дагестан (Байрамбекова 
А. Б.): 

2.1. Разработать и утвердить совместные программы проведения слётов,                  
в том числе с участием ведущих специалистов федеральных организаций                           
в сфере образования;

2.2. Обеспечить в срок не позднее чем за 3 дня до начала Слета 
представление в Минобрнауки РД утвержденной программы проведения 
Слета.

3. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) обеспечить 
направление программы Слета в адрес муниципальных органов управления 
образования и руководителей государственных образовательных организаций.

4. Руководителям муниципальных органов управления образования, 
руководителям государственных образовательных организаций обеспечить 
участие педагогов в Слете. 



5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра в соответствии с распределением обязанностей. 

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Утвержден приказом 
Минобрануки РД

От04.03.2026 г № 05/1-225/26   

График Республиканских предметных слетов 

№ Предметная 
Ассоциация

Дата 
проведени

я

Место проведения

1 Биология 12.03.2026 МБОУ «Гимназия № 28 им.                            
А. Исмаилова» г. Махачкалы

2 Дошкольное 
образование

08.04.2026 МКДОУ «Ромашка» с. Обода  
Хунзахского  района 

3 География 08.04.2026 МБОУ «Гимназия № 12 А.Аджиева» 
 г. Каспийска

4 Русский язык и 
литература

25.09.2026 МКОУ «Гимназия Табасаранского 
района» 

5 Родные языки 10.10.2026 МБОУ «Мамедкалинская Гимназия им. 
М. Алиева» Дербентского района

6 Математика 28.10.2026 МКОУ «Гимназия им. Максима 
Горького» г. Хасавюрта

7 Начальные классы 17.10.2026 МБОУ «Гимназия № 38», г. Махачкала
8 Химия 29.10.2026 МБОУ «Гимназия №27 им.                            

С.М. Ильясова» г. Махачкалы
9 Информатика 12.11.2026 ГБПОУ РД «РЦО им. И.И.Ханбалаева»
10 Молодые специалисты 07.11.2026 МБОУ Лицей №8 им.                                                  

М-С.И. Умаханова» г. Махачкалы 
11 Дополнительное 

образование
14.11.2026 МБУДО «ЦЭВ «Радуга» г. Махачкалы

12 Психологи. 
Социальные педагоги

16.10.2026 МБОУ «СОШ №20 им. Р. Гамзатова»
 г. Дербента

13 Методисты 12.11.2026 МКОУ «СОШ №10» г. Избербаша
14 Руководители 

образовательных 
организаций

10.10.2026 МБОУ «СОШ №10» г. Махачкалы

15 Физика 28.11.2026 МБОУ «СОШ № 15 им. М.М. 
Сурмача» г. Дербента

16 Английский язык 21.11.2026 МКОУ «СОШ №8 им. М. Гаджиева» 
г. Дербента

17 Физическая культура 24.10.2025 МБОУ «СОШ №14», г. Дербента
18 История, 

обществознание
23.10.2025 ГБОУ РД «Республиканский 

многопрофильный лицей-интернат для 
одаренных детей» 


